



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 1 / 2

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 326 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico  
Para Contratação de serviços  
170/2024  
Processo Administrativo: 286/2024

Ao Sr(a). VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Decreto nº 11586/2024.

### Homologo

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 170/2024, o(s) participante(s):

### Vencedores dos Itens

9079 - RV DIESEL LTDA						
Lote: 3 - OFICINA MECANICA DE VEICULOS PESADOS						
Item	Produto	Unidade	Desconto concedido (%)	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
13	SERVIÇOS DE OFICINA MECANICA PARA O CAMINHÃO CAÇAMBA MARCA VW 24-280 DE PLACA SJI8F73	SERVIÇO	52,10	300	R\$69,45	R\$20.835,00
14	FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MECANICA DO CAMINHÃO CAÇAMBA DE MARCA VW 24-280 PLACA SJI8F73	UNIDADE	52,10	1	R\$23.950,00	R\$23.950,00
15	SERVIÇOS DE OFICINA MECÂNICA PARA CAMINHONETE PEUGEOT EXPERTE PLACA RYE7J14	HORA/SERVIÇO	52,10	200	R\$69,45	R\$13.890,00
16	FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MECANICA PARA CAMINHONETE PEUGEOT EXPERTE PLACA RYE7J14	UNIDADE	52,10	1	R\$13.892,75	R\$13.892,75
17	SERVIÇOS DE OFICINA MECÂNICA PARA CAMIONETA CITROËN JUMPY PLACA RYW0F39	HOMEM/HORA	52,10	200	R\$69,45	R\$13.890,00
18	FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MECANICA PARA CAMIONETA CITROEN JUMPY PLACA RYW0F39	UNIDADE	52,10	1	R\$13.892,75	R\$13.892,75
Total do Fornecedor:						R\$100.350,50
411841 - AUTO ELETRICA RF ARARANGUA LTDA						
Lote: 1 - AUTO-ELETRICA DE VEICULOS PESADOS						
Item	Produto	Unidade	Desconto concedido (%)	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	MAO DE OBRA PARTE ELETRICA CAMINHÕES	SERVIÇO	55,80	1.000	R\$76,24	R\$76.240,00
2	FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO AUTO ELETRICA CORRETIVA E/OU PREVENTIVA DE CAMINHÕES, VANS, ONIBUS E AFINS	UNIDADE	55,80	1	R\$76.250,00	R\$76.250,00
Total do Fornecedor:						R\$152.490,00
4436296 - FG AUTO CENTER LTDA						
Lote: 2 - OFICINA MECANICA DE VEICULOS LEVES						
Item	Produto	Unidade	Desconto concedido (%)	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	SERVIÇOS DE OFICINA MECANICA PARA AUTOMOVEIS DA MARCA FIAT	SERVIÇO	48,10	600	R\$55,36	R\$33.216,00
4	SERVIÇOS DE OFICINA MECANICA PARA AUTOMOVEIS DA MARCA CHEVROLET	SERVIÇO	48,10	600	R\$55,36	R\$33.216,00
5	SERVIÇOS DE OFICINA MECANICA DE AUTOMOVEIS DA MARCA VOLKSWAGEN	SERVIÇO	48,10	150	R\$55,36	R\$8.304,00
6	SERVIÇOS DE OFICINA MECANICA PARA AUTOMOVEIS E CAMINHONETES DAS MARCAS : EFFA , FORD E RENAULT	SERVIÇO	48,10	500	R\$55,36	R\$27.680,00
7	FORNECIMENTO DE PEÇAS MECANICA PARA AUTOMOVEIS DA MARCA FIAT	UNIDADE	48,10	1	R\$31.140,00	R\$31.140,00
8	FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MECANICA DE AUTOMOVEIS DA CHEVROLET	UNIDADE	48,10	1	R\$31.140,00	R\$31.140,00
9	FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MECANICA DOS AUTOMOVEIS DA MARCA VOLKSWAGEN	UNIDADE	48,10	1	R\$31.140,00	R\$31.140,00



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 2 / 2

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 326 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2024 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

10	FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MECANICA DOS AUTOMOVEIS E CAMINHONETE DAS MARCAS : EFFA, FORD E RENAULT	UNIDADE	48,10	1	R\$31.140,00	R\$31.140,00
11	SERVIÇOS DE OFICINA MECANICA PARA AUTOMOVEIS DAS MARCAS CITROEN E TOYOTA	SERVIÇO	48,10	50	R\$55,36	R\$2.768,00
12	FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MECANICA PARA AUTOMOVEIS DAS MARCAS CITROEN E TOYOTA	UNIDADE	48,10	1	R\$10.383,29	R\$10.383,29

### Lote: 4 - OFICINA VEICULOS LEVES POLICIA MILITAR

Item	Produto	Unidade	Desconto concedido (%)	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
19	FORNECIMENTO DE PEÇAS NECESSARIAS A CORRETIVA E/ OU PREVENTIVA VEÍCULOS LEVES.	UNIDADE	54,10	1	R\$9.180,00	R\$9.180,00
20	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CORRETIVA E/ OU PREVENTIVA VEÍCULOS LEVES	UNIDADE	54,10	1	R\$9.180,00	R\$9.180,00

### Lote: 5 - OFICINA MECANICA VEICULOS LEVES BOMBEIROS

Item	Produto	Unidade	Desconto concedido (%)	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
21	FORNECIMENTO DE PEÇAS CORRETIVA OU PREVENTIVA BOMBEIROS COTA FORNECIMENTO DE PEÇAS NECESSARIAS A CORRETIVA E/ OU PREVENTIVA VEÍCULOS LEVES COTA BOMBEIROS	UNIDADE	51,20	1	R\$48.800,00	R\$48.800,00
22	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CORRETIVA VEICULOS BOMBEIROS COTA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CORRETIVA E/ OU PREVENTIVA VEÍCULOS LEVES BOMBEIROS COTA.	UNIDADE	51,20	1	R\$24.400,00	R\$24.400,00

### Lote: 6 - OFICINA MECANICA VEICULOS LEVES POLICIA CIVIL

Item	Produto	Unidade	Desconto concedido (%)	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
23	FORNECIMENTO DE PEÇAS NECESSARIAS A CORRETIVA E/ OU PREVENTIVA VEÍCULOS LEVES DA FROTA POLICIA CIVIL.	UNIDADE	50,10	1	R\$10.066,82	R\$10.066,82
24	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO CORRETIVA E/OU PREVENTIVA DA FROTA DE VEICULOS LEVES DA POLICIA CIVIL	HORA	50,10	110	R\$53,22	R\$5.854,20

### Lote: 7 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS CORPO DE BOMBEIROS

Item	Produto	Unidade	Desconto concedido (%)	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
25	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO CORRETIVA E/ OU PREVENTIVA EM REBOQUES E MOTOS AQUATICAS DAO CORPO DE BOMEBEIROS MILITAR DE SC - ARARANGUÁ.	SERVIÇO	56,65	1	R\$8.670,00	R\$8.670,00
26	FORNECIMENTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS A MANUTENÇÃO CORRETIVA E/ OU PREVENTIVA EM REBOQUÉS E MOTOS AQUATICAS DAO CORPO DE BOMEBEIROS MILITAR DE SC - ARARANGUÁ.	SERVIÇO	56,65	1	R\$13.005,00	R\$13.005,00

Total do Fornecedor: R\$369.283,31

Araranguá, 19 de novembro de 2024

VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA  
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO